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Don vi b{o c{o: Cty C6 phdn MHC MAu sii B ola - DN
Dia chi: TAng 10, tda nhi Vinatea, 56 92, duirng V6 Th! Sriu, (Ban hdnh theo Th6ng tu so 200/TT-BTC

Quin Hai Bi Trung , TP Hd NQi Ngity 2211212014 cna BQ Tdi chinh)

BANG cAN DOr xE roAN
Tai ngdy 30 Th6ng 09 Nnm 2016

Don vitinh:

TAI SAN MA sO
IHUYEl
MINH

SO CUOI KY SO DAU NAM

t

t

2 3 4 5

A- TAI SAN NGAN HAN (100=l l0+120+130+140+1501 100 471.533.79a.656 334.924.609.0rr
I. TIEN vA cAc KHoAN TUoNc DUoNG TriN ll0 25.322.7 43.358 725.680.520

l1t 22.322.',7 43 .358 725.680.520
2. Cdc kloan ruong ducrng tiAn t12 3.000.000.000

II. DAU TU TAI CHINH NGAN HAN 120 205.1r5.614.501 149.154.150.102
1. Chung kho6n kinh doanh t2l 214.7 16.4t8.26"1 150.333 .7 62.082
2. DlI p!p!g e'4f! er,4lhi'ns khoan kinh doanh

.1. Ddu llr nam gii dan ngAy d'io h1n

lI1. c4q4qoiN P!4r rHU NGAN HdN
L Phei thu ngin h4n cr:ia kh6ch heng

122 -9.600.803.766 -1.179.011.980

t23 I
130 239.386.08s.385 183 .164.052.4541

l3l 8.747.023.844 8.239 .026.901

2. Trd truoc cho ngudi b6n ngan han 180.300.001 q8r4g,00q\
3. Phei thu ngan han hlec 136 239 .0'72.519 .161 183.340.483.166
4. Dlr phdng crc khodn phei thu kh6 ddi -8.6\3.75'7.621 -8.613.'75',7 .621

IV. HANG TON KHO 140 5.150.000 899.000
1. Hdng tdn kho I4l 5.150.000 899.000

V. T,\I S/iN NGAN HAN KHAC
t -triptri tra truoi ngin tran

150 1.701.205.412 1.879.226.935
l5l 6'7.690.'138

L130.133.259 | .237 .464.044
3. Thu6 vi cdc khoin kh6c phaithu Nha nu6c 153 57 4.0',72.153 574.072.153

4. Tdi sen ngan h?n k-hdc

B -TAl SAN DAI HAN (200=210+220+250+260)

I. c,(c KHoiN PHAI THU DAI HAN
200 84.093.829.479 86.090.238.355

210 10.000.000.000 10.000.000.000
. Phei thu dari h4tn khrc 216 10.000.000.000 10.000.000.000

II. TAI SAN CO DINH 220
221

30.176.0s7.079 31.999.508.155
30.029 .563 .279 3 L253.014.355

- NguyCn gi6 222 39 .594 .951 .142 39 .560 .3'7 6.t34
- Ci, rfi hao mdn lui ki (i) 223 -9 .565 .381 .863 -8.307.161.779

2. Tdi sin c6 dinh v6 hinh 227 746.493.800 't46.493.800

- Nguyen gi6 228 '7 46.493 .800 7 46.493.800

- Cj6 tri hao mdn lui kC (*) 229 0

II. DiU TT' TAI cHiNH DAT HAN 250 43.315,272.400 44.088.230.200

l. Dau tu vdo c6ng ty con
2. Diu lll \ao (,c cdng 0 lien Lal. lien dodnh

251 15.000.000.000 r5.000.000.000

252 4.437.000.000 2t.611.000.000
Diu tu gop r5n vao don vi khli 253 23 .878.2'12.400 5 .47 5 .230 .200

IV. TAI sAN DAI HAN KHAC 260 2.s00.000 2.500.000

. Chi phi tra tru6c ddi h?n 261

2. Tai san ddi han khec 268 2.500.000 2.s00.000

TONG cQNc TAr sAN (270=100+200) 270 555.621.628.135 421.014.841 .366



NGUON VON MA SO
THUYE'l

MINH
sO cuor KV s0 cuor KV

2 3 4
A- Ng PHAI TRA (300=3r0+330) 300 36.490.359.220 20.660.355.858
I, Ng NGAN HAN 310 36.425,717220 20.595,773.858
1. Phei ra nguoi b6o ngAn han
-. Nguai 

''ru- 
iia iidn iiuoc ngin hpn

l1t 4.0'70.221.005 3 .887 .488.670
135.267.000 135.267.000

3.T!u"I4!!! !!9iI plainap Nha nuoc 313 5.626.203.982 4.184.698.t16
4. Phdi tra nguoi lao dong 314 860.449.539 r.115.814.866
5. Chi phi phAitrd 315 1.910.994.645 1.504.605.243
6. Doanh thu chua thlrc hien ng5n hilD 3r8 115.8t2.749 r0.909.090
7. Phai trA ng6n han kh6c 319 2.3 t5 .465 .693 2.616.568.915
8, Yqy lsan h?n 320 21 .058.7 40.649 7.140.000.000
9. Qui khen rlrudng, phnc lqi 322 132.621.958 421.958
I. Nq DAI HAN 330 64.582.000 64.582.000

1. Phdi tLA dii han khdc
e- r d[-uT-d Hor 1,roo-,r01

33',7 64.582.000 64.582.000
400 5r9.137.268.915 400.354.491.508

r. voN cHi so HUU 410 519.137 .268.91s 400.3s4.491.s08
L VOn g6p cia chir sd htu 411 284 .664.470 .000 2?1.109.080.000
C6 phi6u ph6 th6ng c6 quydn bi6u quyi5t 4l la 284 .664 .470 .000 271.109.080.000

2. Thnng du v6n c6 phdn 412 28.614.580.000 28.679.s80.000
J. LO pr)rell quy

4. quy aiu tu pui tr;6'r

415 -1.200.000 -1.200.000

418 8.7 t2.225 .1 10 8.'7 12.225 .',| 10

5. Lgi nhudn sau thu6 chua phen ph6i 42r t97 .t 47 .t93 .205 91.854.805.798
LtrJ t ( nva pnan pnor tuy Ke aen cuol Ky rfuoc 42la 91.504.805.798 -33.060.735.747
LNST chua phdn ph;i kj' ndy 42lb 105.642.387.407 t21.915.541.545

rONc coNc NGUON vON (4a0=300+400) 440 555.627 .628.r3s 42r.014.847.366

2lth6ng 10 ndm 2016

-ty"a<
CONG IY

NCUdI LAP BIEU TP KE TOAN)*tu- {y_
LA Th!Lan Hrdng Nguy6n Th! Lan Anh g Ti6n Thinh



Don vi b6o c6o: Cdng ty C0 ph6n MHC
Din chi: Tdng 10, tda nhd Vinatea, Sii 92, drlng V6 ThiSAu,

Quon HaiBi Trung, TP Hi Noi

MAu s6 B o2a - DN

(Ban hanh theo Th6ngtu s6 200/"|T-BTC

Ngay 2Zl2l2014 crla B0 TAi chlnh)

BAo cAo KrOr euA HoAT EoNG KrNH DoANH
Quy III NIm 2016

CHI TIEU
MA
so

Qui III Loy k6 lt iliu nnm
ddn cu6i qut nnyMINH

Nim nal Nim trutc N{m nav Nin tnrdc

I 2 3 5 6 7

l. Doanh tnu bdn hingvir cung c6p dich v! 01 r.370,812.912 8.937.631.567 16-39t 624,987 29.548.755.57r

2. CAc khodn qiam tru doanh thu 02 0

an8va cung cap uv 10 t.370.812.972 8.937 .63 |.567 t6.391.624.981 29.548.7 55.57 l
(10:01-02) 0

4. Gi6 v6n hAng brn

s. Lqi nhu4n gop vd b{n h}ng v} cungc6p Dv
11 Lz1r:94:s2

99.79r.433

7 .383.399.7 tl t3.635.96r.982 28.007.070.038

20 1.554.2J1,856 2.755.663.005 r.s4r.685.533

(20=r0- |]) 0

6. DoJnh rhu ho?r dong riichinh 2I 25.932.640.295 1.2'7 1.267 .Ur 150.698.764.448 13.430.689.580

7. Chiphireichinh )2 - 3.47 r.759.087 t.547 .497 ;t 19 19.320.066.580 '7 .504.840.342

- frcns d6 Chi phi lai uar 23 719.685.528 93.277.779 t .186.393.899 \.665.384.9 76

!.9!,0t1t41*
9. Chi phl quan li doanh nghiep zi

1.8J0.909 3.830.909

t.368.82t.872

28.r1r.537.034

340.694.997 4.300.189.1.]0 2.448.959.908

10. Lqi nhuAn thuln tlhott.long kinb dornh 30 937.306.121 129.830.140.634 5.0r8.574.86J

456.000

0

3l
258.062

752.081.100

32 t27.460.123 1.40t.756 -3.474.347 .253

40 ,258.062 - t21 .004_7 23 -1.40t.756 4.226.428.353

14. T6ne lqi nhuAn rrurc rhui (s0=J0+40) 50 28.131.2't8.97 2 810.301.398 t29.428,734.474 9.215.rr3.216

5. Ch phi rhu6 TNDN hign hdnh 5t 5.626.203 _982 329.975.620 24.186.35t .47 | 898.423.331

6. Chi phr rhud TNDN hoan lai 52

7. Lqi nhuAn sau thu6 TNDN (60=s0-s1-s2) 60 22.505.074.990 480.325,778 r05.642.387.4I7 8.346.579.885

i
(

Ncuor LAP Btliu

HdNoi, ngay 25 th6ng l0 nam2016
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Ddn vi beo c6o: Cdng ty C5 phAn MHc Mau s6 B 03a - DN
Dia chi: Tang 10, tda nhi Vinatea, 56 92, duding V6 ThiSdu, (Ban henh theo Thongtu stj ZOO,T t-AtC
Quin Hai Bi Tnmg , TP Hi Noi Ngity 22112/2014 cnaBo Tei chinh)

BAO CAO LtlU CHUYfN TIIt,N TE
et]-i' rrr NAM 2016

(Theo phuong phdp gi6n ti6p)

Di6n giii
ME Thuy6t

minh
Lfiy k6 tt dlu ndm
it5n cu6i ou{ nAv

Ntm nav N:im trudc
2 3 4 5

I- Luu chuyan d€n lif !oe! dols !i!'! qo4q!
t. Llt nntran tfucc ru!
2. Diiu chifth cho ctic tthorih

01 129.828.738-878 9.245.O03.216

-KhAu hao tdi san c6 dinh vd BAt dQng sin diu tLr 02 '1.258.026.084 1.253.223.999

-Cic khoen du phdng 03 8.421.791.786 5.163.331.286
,Gai)/15 chenh lech ri gi, h6i doei do danh gii lai c6c

khoan muc ti6n tC c6 g6c ngoai tC
04 10.841.709 -50.522.612

-(Lai' lo ln hoal dong diu Lu

'Chi phi laivay
-Cac thoan dreu chrnh khac

3. L(i nhu1n ti ho{tt al1ttg kinh do;nh
truric thay d6i vin bu d1ng

05 -'152.1 15.596.967 -'13.339.644.968

06 1.486.393.899 1.665.384.976

0'7

08 -11.109.804.6't'1 3-936.775.897

(Tang) / giam c6c khoen phai thu 09 27.835.509.264 26.023.484.124

ang) / giam hing tdn kho l0 4.251.O00 -2.141.411

Tang / (giam) cic khodn phei tle (kh6ng ke

lAi !a) phrii rni. rhue rhrr rrhip phii l)gpr
(Tang, giam (hr phitra lrlroc
(Tand / giam chirng kho6n kinh doanh;;;:. -: ;
I ten tat vay oa Ira

Thud thu nhap doanh nghiep da nop

l1 1.579.062.713 -24 .553.936 .27 4

12 67.690.738 667.031.494

l3
14 -1.214.677 .231 -3.371.386.899

l5 -22.226.565.323 0

I ien rhu kh;c rir hoal dong linh doanh

Tien clri lhac lLr hoal dang kinh doanh

Luu chuyin tin thuin ti hogt at,ng hinh doanh

l6 0 0

t7 -17.800.000 ,13.100.000

20 -5.090.835.450 2.686.726.931

II . Luu chuy6n ti6n til ho?t ilong dAu tu
.;.i ;.; I -, ;;^^ . ; ;;;i.,t. I ten cnl oe mua sam, xay oung | 5t u va cac I 5 oat nan

khrc 2l -34.575.008

2. T;an thu tri thanh lti, nhugng b6n TSCD vd c6c TS ddi han

kh6c 22

3. Tidn chi cho vay, mua c6c c6ng cu ng cta don v! kh6c
;;.i,,i:i ;;,:--
4. Tien lhu hoi cho va). bdn lei cdc cong cu ng cia don vi Lha

5. Tian chi dau tu g6p v6n vdo don vi kh6c

6. Tian dru hdi ddu tu gop v6n vdo don v! khric
7. tien lhu lai cho \a). cd tuc rri lgi nhu6n dugc chia

Luu chuJtAn dan fiuAn tu hogt dqng ddulu

23 ,356.985.000.000 -2s 000.000.000

211.540.000.000 0

25 424.266 930 518

)6 561 412.788.776 6.132.000.000

)7 10.612.483.862 9.934.134.384

30 2.278-767 .'t12 -8.933.865.616

III. Lrnr chuy6n tidn rir ho{ dQlE tii chinh
l. l i;u rl,u ti phar hdr)h co phi6u. nh{n gop v5n crla chi so h 31 13.490.390.000 140.231.610.000



Di6n giAi
MN

so

Thuy6t
minh

Lny k5 tir tliu ndm
d6n cu6i oui uiv

Nim nav Nim tnntc
2. Tien chj M v6n g6p oho c6c chli sd hiu, mua lai cd phi6u

cr:ra doanh nghiCp de ph{t hdnh

J. I ten tnu tu ot vay

32

33 87.525.625.888 40.830.388.889

4. TiAn ch tli ng giic vay -73.606.885.239 €0.430.388.889

tre nq giic thue tdi chinh
gi nhuAn da tre cho chi so hilu 36

Lnuchuyin trtn thuin tit hoqt d1ng tdi chhth 40 27.409.,130.649 120.63't.610.000

Luu chuy6r tidn thuln trotrg ki (20+30+40)
-l ien rd tlrdng duong ridn dau ki
Anh hLrong cua thaj dor ty gla hor doal qur d6i ngoai le

50

ao

24-597 .062,31'l '114,384-471-315

725.680.520 84-870-429

61 527 119.263

TiAn vi tudng dudng tidn cu6i ky (50+6Gr61) 70 25,322.7 43 354 114.469.461.007

HA Noi, ngay 25 th6ng l0 ndrn 2016

NGUOI LAP BIEU TP KE TOAN

)f(7- gf2-
LC Th! Lan Hudng Nguyan Thi Lan Anh

TONC GIAM EOC

{ng Ti6n Thnnh



CONG TY cO PHAN MHc

TAng I 0, tda nhe VINATEA, s6 92, dudng Vb Thi S6u, Phudng Thanh Nhdn, Q. Hai Be Trung,

TP. HeNoi, Viet Nam.

BAN THUYfT MINH BAo cAo rAI cHiNH

QUV III NAM 2016

l. Don vl b{o cdo

1. Hinh thdr s& hftu v6n

c6ng ry Co phAn MHC ("Cdng ty") ld mot c6ng ry c6 phan duo,c thdnh hp tai Viet Nam.

2. Llnh vlrc kinh doanh, nginh trghA kinh doanh

Theo ciry chfng n-h1n Ddng ky Kinh doanh, c6c hoat dong chlnh cia Cdng ry la:

. Dich vq giao nh4n kho van €i hang h6a;

. Bilc xiip hang h6a va container;

. Khai thuC hai quan;

. Kinh doanh van iai da phuong th*c;

. Budn ban, san xuat tu liCu sdn xuai tu lieu ti6u dirng;

. Dqi ly mua, d?i ly bdn, ki gid h?rng h6a; dai ly hdne hai;

. Laidirrdu bi6n;

. Khai lhSc cdng va kinh doanh bai conlainer:

. Xay dtmg cdng trinh giao th6ng;

. Dlch vlr cho thuc vdn phdng vd khu sicu thi;

. Van tAi dudng thty; va

. Van tai heng h6a bdng dudng b6.

3. Chu Lj sin xuAt, kinh doanh th6ng thudng

Chu ky sdn xuat kinl doanh, th6ng thudng cta C6ng ty la 12 th6ng.

4. CAu tr(c doanh nghiep

T?i ngey 30 th6ng 09 ndm 2016, COng ty c6 I c6ng fy con va 2 c6ng ty lien doanh, licn ket.

Tai ngay 30 th6ng 09 nam 2016, Cdng ty c6 l8 nhan vicn (l ll/20161 19 nhan vien).

II. C0 s0 Bp b6o c6o tii chinh

1. Ki k6 toin ntrm

Ky k6 todn nam cia C6ng ty la ti ngey I th6ng I diin ngay 3 I thdng 1 2.

2. Ddn v! tiAn te k6 todn

Don vi tidn ti k6 to6n cira C6ng ry ld D6ng ViCt Nam ("VND"), ciing Ie don vi ddn 4 dugc si dung cho

mUc dich l4p va trinh bdy b6o c6o tai chinh.



III. Chuan mgc vd Ch5 dO K6 to{n Doanh nghiep dp dqng

t. I ul/en Do ve ltan rnu

Biro cdo lai chinh rieDg gifta ni€n dO ndy duo.c lap theo cdc Chudn muc K6 torn Viet Nam, Ch6 dO K6

tozin Doanh ngbiCp ViCl Nam vd cAc quy dinh phap li c6liCn quan diin viCc l4p vatrinh bay bdo c6o lai
chinh gi0a ni€n d0-

Cdng ty cirng lap va phat hanh b6o ceo tdi chinh hqp nh6t giua ni6n dO. D.. c6 th6ng tin ddy dLi vd tinh
hinh tdi chinh, kit qua hoal dong kinh doanh vd ltru chuyiin tidn tC hgp 6t cna COng ty, b6o c6o tai

chinh ricng gitra nicn dO ney cAn duqc doc cirng v6ib6o c6o tdi chinh hqp nl1ftgira niCn dO cna C6ng ty

2. Co sd, do luong

B{o cdo lii chinh riCng quy 3 nam 2016 trir bdo cao luu chuyCn li€n E rieng gii}a niCn d0, duorc lap r€n
co sd ddn tich theo nguyen tic gi6 g6c. Brio crio luu chuy6n ti€n tC ri6ng gita nicn dO dugc lap theo

phuorg phdp gi6n tii:p.

lV, Crc chinh s{ch k6 to{n 6p d}ng

l. Ngoqi rC

(iic gktu trich bing ngogi 4
Cac giao dich bAng cdc don vi fian kh6c VND rrong ki dugc quy diii sang VND theo ti gi6 th{c tri tai

ngay giao dich. Ti gi6 thuc tit ap dung cho cdc giao dich blng ngoai te dugc x6c dinh nhu sau:

. Ti gi6 giao dich th\rc tii khi mua ban ngoai tC ld ti gia ki kiit trong hqp d6ng mua brn ngoai te giila
Cone l\ va nean hans thuolrs mai.

. li gia giao dich lhlic t€ klri ghi nh4n nq phai thu ld I gie mua ngoai te cr:la ngan hang noi C6ng ry
nhan riSn tir khrch hang holc ddi ric.

. Ty giri giao dich thgc t6 khi ghi nhAn no phai lra ld ry gi6 bdn ngoai tC cira ngan hdng noi Cdng ty dtl
kien thanh to6n khoan phditrd d6.

Cac khoan muc tdi san ve nq phai tra c6 giic bing don vitian tC kh6c VND dugc quy d6i sang VND rheo

ri giA giao dich thlrc te t?i ngary kct thric ky kc to6n. Ti gi6 giao dich thyc te khi ddnh gi6 l4i crc khoan

mgc liCn tC c6 g6c ngoaite tai ngdy lap bio cao taichinh duo. c x6c dinh nhlrsau:

. D6i vdi cdc khoan muc tidn te c6 g6c ngo?i re Id tai san (tian rnAl vd phai thu):dnnF ry gi6 mua ngoai
tC cira ngan hang thuorg mai noi C6ng ry thLrdng xuyen c6 giao dlch tai ngay ket thfc ki kC toan.
'lian gLli ngan hang bdng Dgo?i tE dlrac d6nh gi6 lai theo ti gi6 mua ngoei e cin chinh ngan hdng noi
C6ng ry gui lidn ho4c nd di khoan ngoal r9.

. Diii vdi cdc khoan nuc t;cn te c6 g6c ngoai tC ld nq phai tra: ding ri gi6b6n ngoai te cin ngan hang

thvong mai noi COng ty thuong xuyCn c6 giao dich tai ngdy ketthic ki kC toAn.

l';1 ca cdc khoAn chCnh lCch ti gi6 h6i dodi dlroc ghi nh?n lAo biio cao ket qud ho?t dong kinh doanh

ri6ng giir" nicn d0.

2. I i6n vi cic khoin tudng aludng ti6n

Tidn bao giim ddn mAt va ticn grii ngan hdng kh6ng ki han. Cac khoen tuong duong ddn ld cdc khoan

dAu ru ngin han c6 tinh thanh khodn cao (c6 ki hEn dlrdi 3 th6ng), c6 drd dA deng chuydn d6i thanh mot

luang tian x.ic dinh, kh6ng c6 nhiAu rrii ro vd thay ddi ei6 trivd dugc sndgng cho muc dich d6p fng crc

cam k6t chi lian ngin h?n horr ld cho muc dich diu hr hay la cac muc dich khac.

I



f, CAc kho{n aleu tr
Cht?ng khjdn kitth.loafih

ching khoan kinh doanh la cdc loqi chimg klodn duqc c6ng ty n6m gif vi mlc dich kinh doanh, tfc la

mua vio brn ra d6 thu lgi nhuan trong lhdi gian ng6n. Chu'ng kho6n kinh doanh duqc ghi nh4n ban diu
theo gia g6c bao g6m gia mua cong c6c chi phi mua. Sau ghi nhan ban dau, chfng khoan kinh doanh

duqc x6c dinh theo gie giic lrir di dlr phdng gidm gi6 chung khoan kinh doanh.

Diu ru ntin gik nin ngt)ty ddo hqn

Ddu nr nim gin d6n ngny d6o h?n la c6c khoan ddu u ma Ban Ci6m diic cna C6ng ty du dlnh vd c6 kia
nang n6nr gitt ddn ngdy d6o han. Dau tu nim git diin ngdy d6o han gdm tien glii ngan bdng c6 ki h?n,

trdi phi6u. c6 phi6u tru dai md ben phdt hanh brt buoc phdi mua lai tai mot thdi didm nh6t dinh trong

rrong Lai !a cic khoan cho vay n21n gii? d€n ngdy d6o han.

Diu tu ,r't .n s ry.on, cnng ry liin ,todnh,tiin Ail

Cic khoan dA'r tu vrio cdnS ty con, c6ng !y liCn doanh, licn k6t dugc ghi nh4n ban ddu theo gia ts6c bdo

g6m giri mua va crlc chi phi nlua c6 1l6n quan truc ti6p. Sau ghi nhan ban ddu, cdc khoan ddu lu ndy duqc

\dc d n1 rhco gid goc rru di du phond giarn gia (noan diu lu.

Diu ut gdp vt5n ito ctic don vi khric

Diu tu vdo clic cdng cu vatn chLl sd hitu cira cec don v!khdc duo. c ghi nhan ban dau theo gi6 g6c bao g6m

gia rnua vd crc chi phi mua c6 lien quan !r!Lc lj6p. Sau ghi nh{n ban ddu, c6c khoan dau h-r nay dugc x6c

Jinh heo e." g6t "!r di o{ pnong g."rr -ir kh"an <liu ru.

4, Cdc khoin ph:ii thu

Cdc khoiin phdi thu kh6ch hdng va cic khoin phai th! khrc dlrqc phen anh theo 8iA gdc trir d; dv phdng

phailhu kh6 ddi.

5. tling tdn kho

Ildng ldn kho duac phan anh theo gia thdp hon gifa gi6 g6c vd gi6 tri thuAn c6 thii lhlrc hiCn duqc. Gi6

gilc d|ryc Linh rheo phuong ph6p binh qudn gia quydn. Cia td thudn c6 fi6 thuc hien dlrgc u6c tinh dua

lao 8ili b6I cua hdng r6n kho trir di cdc khoar (hi phr udc trnh dA hoan fidnh san pham vd c6c chi phi

ban hdng. C6ng ty 6p dlng phlrolrg phAp ke khai thdong xuyCn dC h?ch to6n hang t6n kho.

6. Tii s{n c6 dinh hilu hinh

Ngulon gid

Tdisan c6 dinh hiru hlnh dugc thij hiqn theo nguycn gia rirdigid trihao mdn lny k6. Nguyen giAtaisan

.ii tinl h,ru n;nl bao giim gi6 mua, thuii nhap khdu, cic lo4i thuii mua hang kh6ng hoan lai va chi phi

li6n quan Iruc 1i6p dd dua ta; satn diSn v!tri va rang thdihoatdong cho muc dich sidqng da du kien.

Khdu hao alugc llnh theo phuong ph6p duong thing dlra fen thdi gian hitu dung udc tinh cia 1di san c6

dinh hrru hinh. Thdi gian hiiu dlrng udc tinh nhu sau:

dung cu van phdng

phudng tiCn van chuyen

6-25 nam

4 nam

8 nam



7. Tii sen cd iiinh v0 hinh

Quyin st d4ng ddt

Quy€n sri dung ddt dugc ghi nhan d6i vdi cdc 16 ddt md quydn su dtmg d6t c6 duqc t) viCc nlan chuyin

nhLrgng hgp ph6p.Quydn si dung dit duo. c thii hien theo nguyen gi6 trt gia ri hao mdn liiy kti. Nguycn

gi6 ban dAu cia quydn st dgng d6t bao gdm gi6 mua vd c6c chi phl licn quan hqc ti6p tdi viec c6 dugc

quyan st dqng dft. C6ng ty kh6ng trich kh6u hao diii vdi quydn sri dung d6t kh6ng x6c dinh thdi h?n.

8. Chi phi tre trudc ddi hgn

C0ng ct! ti ltng ctt

C6ng cu ve dung cu bao gdm cdc tai san cong ty nim gi$ d,, sf dung trong qud trin}t hoet dong kinh
doanh binh thudng. NguyCn gi6 cia c6ng cu vd dung cU duqc phar bO ti€o phuong ph6p dudng thang
trcnglhdigian tir2 den 3 nam.

9. Crc khoen phei tre nguoi b6n vd crc khoetr phei tre kh{c

Cdc khoan phai rra ngudi bdn va khoen phdi lre klrc rhd hien theo gi6 g6c.

10. V6n c6 phdn

c6 phidu phd thong

Chi phi ph6t sinh lien quan truc tii5p diSn viCc phAt hdnh c.d phi6u, trir di anh huong thu6. dugc ghi giirn
vao thing duvOn c6 ph6n.

Muo td 1d phtu hAnh ki cd phiu pni tnang (6 phidu qu1)

Khi nua lai c6 phi6u da duo. c ghi nh4n ld viSn chr:r so htu. gia tr! khodn thanh torn bao gaim c6c chi phi
liCn quan truc ti6p, trir di thu6, dusc ghigidm vAo v6n chi sd hilu. C6 phieu da mua lai dugc phan lo4i Ia
c6 phiiiu qu! trong phdn v6n chtr sd hiu.

ll. Thu6 thu nhap doanh nghiep hien hnnh

Thuii thu nhap hiCn hanh la khoan thuii du ki6n phdi nop dl€ trCn thu nhAp chiu thu6 trong ky, sri d\ng
cdc mric thuii suSt c6 hieu l{c tai ngay kiit thtc k} k6 to6n, va cec khoan didu chinh thui5 phni nQp litn
quan diin nhimg ki trLrdc.

12. Doanh thu vi thu nhap khdc

Doanh lhu

Doanh thu cuDg c6p dich !,lr dugc ghi n14n trong b6o c6o k6t qua hoat dong kinl doanh theo ti lC phan

rlm hoan thanh crla giao dich tai ngdy kiir thuc ki k6 to6n. Ty le phdn trim hoan thanh c6ng viec dugc

d6nh gi6 d{a tren khao s6t cac c6ng viqc da duqc thuc hien. Doanh t}tu kh6ng ilugc ghi nh6n n6u n}ru c6

nhrng y6u tii khong ch6c ch6n trgng yriu li€n quan t6i khd nang thu h6i cdc kloan phai thu.

Doanh thu cho thue tei san dugc ghi nhan uong b6o ceo k6t que hoat dong kinh doanh theo phtrong ph6p

dudng thAng dlra vdo thdi h?n cria hqp ddng thue. C6c khoan hoa hdng cho thue duqc ghi nh6n nlu ld

mot bO phAn hqp thanh cia t6ng doanh thu cho thu€.

.
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Thu nh4p ftii ch{nh

Thu nh4p tt tidn lai duqc ghi nhan theo tt lC tr.rong fng vdi thdi gian dua fCn s6 du g6c vd lai su6t 6p
dung.

Thu nh4p tir cd trtc dlrgc ghi nhan khi quyan nhan qi trtc duqc x6c Up. C6 fitc bing c6 phi6u khong dugc

ghi nhan ld doanh thu ho?t dong tei chinh. C6 tLic niAn dlrqc lien quan d€n giai doan trudo khi mua

khoan ddu tu duo. c ghi giAm vao gi6 tri ghi sd cira khoan ddu tu.

13. Chi phi l5i vay

chi phi lei vay dugc ghi nhan ld chi phi trong ki khi chi phi ney ph4t sinh.

14. C{c b6n li6n quan

Cdc ben dLrgc coi Ia ben lien quan cla cong ty niiu mot ben c6 kha ndng, tqrc tiiip ho4c gidn ti6p, ki6m
so6r ben kia hoac gay anh hudng d6ng kd t6i b€n kia trong viec m c6c quy6t dinh tai chlnh va hogt don&
holc khi C6ng ty vd ben kia cimg chiu slr kii:m so6t chung ho4c anl huong d6ng k6 chung. Cac ben licn
quan c6 rh6 ld cdc cbng ty ho4c cdc c6 nhan, bao gdm ce c6c thenh vi€n gia dlni than c4n cia cdc cd nhan

duoc coi lA licn ouan.

V. Thdng tin b6 sung cho cdc kloen mgc trlnh biy trong BAng can d5i kd toSD

1. Ti6n vi c{c khoan tdqng iluong ti€n

30t9D016

VND

lt1q0l6
VNI) I

Tian gui ngan heng

Cec khoen tuong duong tiAn

2. Cfc khoen deu tu tii chinh

44,696,497

22,278,046,861

3,000,000,000
25,322,7$)54 725.680.520

36,412,002

689,268,518
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3. PhAi thu cta kh{ch hAns

Ph;t th. cna kh{ch hAng ngin h+n

-C.ty I"NHH MTV - TCT Xey D{ng Lnng L6

'Cic khorin phiilhu khtrch hins kbrc

3019n076

VND

utnoft
VND

8,747,023,844

5,516,183,019

3,230,840,825

______--!!47,0?3f!4

8.239,026,909

5,516,183,019

2,722,843,890

___-_-!?!2{?qf!e

4, Phei thu trgin hen kh6c

Ng{n hBtr

-Lqi nhuAn dugc chia tu hqp ddng hqp ljc kinh doanh

-Dar coc dlu tu

-Phd rhu khdc

5, DW phdng cic khoin phii thu ngiin h4n kh6 tldi

. (16rgr!TNIIH MTv TdngCdngty Xdydllng LDngLo

' ConC ryc0phan Du lich va Vin td'Dumg D6ne

. Corg L) INHH Dicb !uVdn ldi SOng Elo

' c6ns ty ciao rbong Yfn tdi Quy& Tidn

' C6ns ty TNHH Von iei hlng Cong nghe cao

Ciic klodn nq xiu vn nq kh6 ddi kldc

30t9t2016

VND

r/u2016
VND

t,967,123,36',7

235,445,330,000

1,659.465,794

___?12,o72grelg_

3,555,106,308

178,653,042.200

r,132,334,658

r&,340,483,166

30Dn0t6

VNI)

!Lnot6
Dgphdtrg

VND

l

7

e

5,516,183,019

r,846,428,831

3?8,000,000

238,r00,000

I10,000,000

575,045,771

8,613,151,621

5,516,183,019

1.846,428,831

328,000,000

238,t00,000

0,000,000

575,045,771

8,613J57,621

C6c khoen ng quA han cia Cdng ty dl.u tren 3 nlm vd do d6 cdn rrich dU phdng 100% theo quy dlnl ctra
'fhdng ru228,/m-BTC.



6. Pheithu dii hen kh6c

30/9n0ft ln0l6

VND VND

G6pv6n than gia hgp ddng hqp t6c kinh doanh 10,000,000,000 10,000,000,000

Theo hgp dong hqp tic kinh doanns6 36,tIDHTKD ngay 06 th6ng 08 nam 2015, c6c bCn carn ktit cing
hqp tdc tii chric kinl doanh, cing phan chia lgi nhufu va gdnl chiu m9i tdn th6t, rii ro tr) hoet dong kinh

doanh tau chd container tuong tng vdi I le v6n g6p va c6c quy dinh tong hgp d6ng hqp tdc kini doanh

7. TAi sin cd dinh hiru htnh

Nht.rL Pt@gtilnvh rhdrbid'r4 T0rg.0ng

vql kltn rrc rtihurlndln .{quinrt

GLA TRJ HAO MON LTJY KO

33,530,325'''0 977,916'361 ]ll]ljll *ffJ:;il 

'I,,,j9!rq!2!4q 

-!1'!44 

----------- 6!11!!L ---------11!!4!!! .9

3,111,666,123 
't2.62r5s6 

3,107,161.779 \1.16r,533,713 9r,635:36 4,302,035 t,2s3,0240&l t4

9:t74,201.Ca6 134306312 56,376,035 9.565J37,363

30 417,659,54? 335,J5,r,303 - 31.2$.0r4J5s

---i:illit-:1---------illgll2L-----------I4gr ---------lqq2!e{a

8. Tai srn cd dinh vd hinh

Tai sdn c6 dinh v6 hinh Id quydn sir dr,rng d6t Bi thua d6t s6 52, td bdn dd s6 13, phudng An Thdi,.quan
Binh 'Ihriy, thdnh ph6 CAn Tho vdi nguy€n gi6 746.493.800 VND. COng ty kh6ng trich khau hao d6i vdi
quyen sudung d6t kh6ng x6c dinh thdi h?n.



9, Phlii tre ngudi btn

C6ng r) C6 phtn Cung hg ve Dich \v Kj rhuir Hing Hdi

cdng ty cd phln Thuong mii DAu kl cuu Long

Cdc nhd cun8 cAp kndc

10. Nq qui hen chua thanh to6n:

c,lns t) Ci phin rhumts nai Ddu khi criu Long

Cdng ry C,i phin Cung Ung !d Dich v! Kt ThuAl Hang Hd;

Hlng ONng kj€m Cennanischer Lloyd

ISS Machinery Services

Howe Robinson & Co.Ltd

Truhg Cao Ding Heng Hei

Cdc nhd cung cip ki6c

Thu6 vi c{c khoin phei nop NhA nudc

Thud vd crc khoAn phai nop Nhi nu{rc

30t9n016

VND

vy20r6
VND

988,817,357

405,r50,000

2,676,253,648

_______1,07!221,0ns

988,81?J57

405,150,000

2,493,521,313

-----$g4qf70

Itn0M
YND

30Dnor6

YNI)

405,150,000

988,817,357

371,805,990

49t,615,238

298t79,803

241,584,025

938,235,173

_-__---lJ!U47.$!_

405,150,000

988,817,357

360,938,362

410,127,160

299,882,998

247,584,m5

I,t33,1t8,?68

______1,!!!f1!,q0

ll.

)

i
c

I

4

u|2016

VND

r4,357,806

30t9t2016

YND

TIng trong kt Ginm trong ki
VND VND

ThuA lhu nhap c6 nhan

Thu6 TN Doanh nghiep

205,051,859

3,000,000

(219,409,665)

(3,000,000)

4,170.340,310 23,682,428,995 (22,226,565,323\ 5,626,203,982

4,t84,698,1t6 
'3,



Thu6 vi c{c khoin phai thu Nhe nu6rc

11112016 TIng lrong ki

VND VND

|,237,464,044 285,115,190

s',t4,072,\53

Gien trong k' 30qn0l6

VND VND

(392,445,9t5) 1,r30,r33,259Thuo CTGT dugc khalr rt
Thu6 va crc kloan kh6c phai

thuNhd nuoc 514,072,153

l.811.536.197 r,704,205,412

12. Chi phi phAi tre

3U9nnt6

VND

TIDU6
VND

Chi phl Bivay phii tre

Cdc l(noAn bich trudc kh6c

1,156,944,448

754,050,197

__-!el"!.22!,{1!_

885,227J80

619,377463

_______!Mg0st13

13, PhAi tre ngin hen kbrc

Vay ngAn hqn

3U9DOt6

VND

yu20t6

YND

:

,

j

i

C6ng ry'I-NHH MTV VAn taiviDich v! Heng heiHiiPhdng(*)

c6ng ty cP Qudn It v, Kinh doanh BAr DOng San He NOi

An phiphdira Tda An nhan dan QuAn HaiBd Trune

Crc knorn phaird, phiilop knac

1,503,000,000

24,250,000

788,215,693

_--_-3f-r'-p!_

334,361,90',1

1,503,000,000

24,250,000

754,957,008

___t!1!,!{!f!!_

t4.

(*) Day ld cdc khodn phAilrA crc c6ngty li6n quan

vay ngan nen

l/1,2016 Tntrgtrong ki
VND VND

7,r40,000,000 87,525,625,888

Ginm trong ki
VND

3U9nofi

VND

(73,606,885,239) 21,058,740,649

7,140,000,000 87,525,625,888 (73,606,885,239) 2r,0s8,74n,649

l0



Chi dA cdc kloAn vay ngin hen:

Lo{i tiao 3u9n0l6 1112016

VND VI{D
COng ty l NHH MTV Van tei vA

Dich vv Hans hdi HAi Phbng VND 7,140,000,000 7,140,000,000

C6ng ty CP Ch&ng Kho6n IB VI.ID 11,918,740,649

Vay ce nhen VND 2.000,000,000

21,058,740,649 7,140,000,000

ll
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16. V6n c6 phAn

V6n cd phdn duqc duypt vd da phft hAnh cna C6ng ty ld:

3U9nOt6 !1n0ft
56 c6 phi6u vND 56 c6 phi6u VND

V6n c6 phAn dl phdt hAnh

Cdphi6uph6thong 28.466.447 284.664.410.000 27.110.908 2?1.109.080.000

C6 phi6u qui

Co phi6u phij thong 120 1,200,000 120 I.200.000

56 c6 phi6u dang luu hAnh

C6phi6uph6th6ng 28.466327 284.663.270.000 27.110.788 2?1.107.880.000

C6 phi6u ph6 th6ng c6 mQnh gi6 ld 10.000 VND. M6i cd phi6u ph6 th6ng hrcmg fng vdi mot phi€u

bi6u quy6t tai cdc cuoc hep c6 ddng cia C6ng ry. C6c c6 d6ng duqc nhan cd fitc me C6ng ty cong

b5 vdo tung thdi diiirn. T6t cd c6 phiilu phd thong ileu c6 th{r qr Lru ticn nhu nlau diii voi ai sen

cdn l?i cia cdng ty. cac quydn lgi cria c6c ai phi6u da dugc c6ng fy mua lei ddu bi tem nglrng cho

tdi khi chlng dugc ph6t hdnl lei. 1

I

l3



11. Crc khoAtr mgc ngotri Beng cen doi kC to{n

Nqkh6 ddi de x& It

Bmnsford Intemational Ltd

c6ng ry TNHH Ddn htnh

Orion Hanel

Far Shipping Lines Pte Ltd

rong Long ry 
^ay 

olmg bo l

Obayashi Corporation

Nq kh6 ddi khac

Nq ki6 ddi kh6c

NguyCn nhen x6a s6

Nq dang kdo dei

Doanl nghiep pha san

Ng dang k6o dei

Nq dqng k6o dai

Ng dang k6o ddi

Ng dgng k6o ddi

Doanl nghiep ph6 sdn

30Dnot6

r,510,085,635

1,00?,000,000

832,800,000

35314r,000

67 t,955,900

1,358,566,106

47,814,000

utD0t6

1,510,085,635

1,007,000,000

832,800,000

353,441,000

671,9s5,900

r,358,566,106

47,814,000

Nnm

x6a s6

2013

2012

2013

20t2

2013

2012

2012

vt.

5 J 81,662,641 s,7 81,662,64 |

Thong tin b6 sung cho cAc khoan mqc trinh bAy trong B{o c6o k6t qui hoat

dong kinh doatrh

Doanh thu b{n hing vA cung cAp dich yrl

Lui kd ti diu nrm dgn cu6i qut

Nnm nay Nnln tnrrc

l.

VND

3,819,556,057

VND

3,4t7,783,539Doanh thu oho thu€ van phdng" kho bai, ceu ben, vin tdi

Doanh Lhu dugc chia h] hqp d6ng h(rp t6c kinh doanh

2. Gi6 v6n hetrg bdn

Cid vdn oho tluC van phdng, kho bai, ceu ben, vin tii
cid v6n duqc chia tt hqp ddns hqp t c kinh doanh

r( rln 0?t n32

16.391.624,987 29,548,755,571

Luy k6 tt dAu nim d6" cu6iqut

NAIn nay Ntun tnrdc

10,100,423,087 22,099,588,421

13,6J5,96r882 28,007,0?0,038

VND

3,535,538,895

VI\,D

5,907,481,611

l4



3. Doanh thu tAi chinh

Lat It€n gul

Liitir thanh li cec khoen ddu tutaichlnh

c6 ric dLrgc chia

Lai chenh lech ti gi6

Chi pht tii chinh

Luy k6 tn dlu trrm d6n cu6iqui

Nnn nay NIm tnrfc
VND

t,015,572.640

140,678,501,808

8,944,690,000

VNI)

3,409,477,668

2,760,000,000

?,210,689,300

50,522,612

5. Chi phi quin It doanh nghiep

_____rq!2!,r1,9!_ ------:!llq{!2'!!o

Lrt k6tndiu nitn d6n cu6iqri
NIIn nay Ntrn lntfc

YND

1,665,384,976

1,096,376

5,797,858,990

40,500,000

7,s04,840442

Lui kd ildiu nimdficu5i qrt
NIm nay Nlm tfltfc

Chiphihi vay

L6 ch€nh lech I sid

Dv phdnS 8i6m gi6 chtng khodn kinn doonh

Chjphj 0ichinh khdc

chi phi nhan c6.g

Chi phidich vtr muangoni

Chiphlkirc

VNI)

1,486,393,899

97,534,652

8,421,791,186

9,3)4,346,243

19,320,066,s80

YND

2,369,346,589

|,107,226,789

4,J00,J89,330

VND

1,623,393,735

685,400,392

r40,165,?81

2J48,959908

6. Thu6 thu nbap doanh nghiep

c6ng ty cd nghia vu nop Ngan sach Nha nudc thuii thu nh4p theo rn'lc ttru€ su6t 20% trong n m
20t6.



7. Nhang thong tin khrc

Giao dich vti c6c ben fien quan

C6ng ty TNHE MTV VAD tai vi Dich lT Hing hii Eii Phdtrg

NhAn tion g6c vay

I ra l|en goc vay

Chi phi lai vay

Doanh thu dlch vu cho thu6 ldn phdng

BNn Gi6m al6c

Ti6n luong va thudng

Eoi il6ng QuAn t4
TiCn luong va thuong

Lut kd t') diu nIm d6n cu6iqui

27t,716,668

323,208,450

836,100,000

317,466.661

Ntrmnty

VNI)

NIm trudc

VNI)

600,000,000

3,400,000,000

793,994,446

314,t66,927

239,631,500

401,088,172

HaNAL ngay 25 thdng l0 ndn 2016

Nguli qp:

LCThiLan Hlt(/ng

xd udn tiing hqp

Nguy6n ThiLan Anh

Kt todn tuong Tdng Gtdm ttic

Nguti duy€t:

a2szlqQ)

\6

'id/

l6



CONG TY cO PH,iN MHc

sa: 'lz/ tuuc
V/y. " Gidi trinh BCTC QLti II/2016 Cty n9"

- Lai quy 3-2016:
- Ldi quli 3-2015:

cONc HoA xA Hor cH0 NGHIA VrET NAM
Doc lop - Tq do - H?nh phfc

------oOo------

Hit NQi, ngdy 25 thdng 10 ndn 2016

Kinh s&i : - 0y oaN cnriNc KHOAN NHA Nr-/6c
- sd crAo DIcH cHtNc KHoAN H0 cHi MrNH

C6ng ty Cd phAn MHC - Mi giao dich MHC tren Sd GDCK TP.HCM, xin dusc gidi
trinh ket qua kinh doanh Quf 3 ndm 2016 cta Cdng ty mg nhu sau:

- T6ng doanh thu brin hang, hoat d6ng tdi chinh vd thu nhap kh c ld: 2'/ .303 .453 .267 \,TlD

. K6t qud kinh doanh qu1y' 3/2016 co lbi cao hon nli6u so voi cung ki nam ngodi ohri
yeu ld do: Quj 3 2016 Cong ry lhu dugc klodn lai Lrr cdc hoal dong dau lu.

Tran trQng aam ol1.

22.505.074,990 \t{D
480.325.778 \,ND

TY CO PHAN MHCd.

9,;rwG;a,hGl,ni

Noi nhAn:
- Nhu ren
- Ban KS
. TCKT
- LuuVl' C

TONG GIAM DOC


